[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00597/2008
Solicita a instalação de 05 luminárias em postes localizados na Rua Vicente Pires Pedroso, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga Força e Luz, visando à instalação de 05 luminárias em postes localizados na Rua Vicente Pires Pedroso, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação justifica-se, uma vez que a via pública em questão trata-se de local muito escuro e perigos para os munícipes que precisam utilizá-la no período noturno.
Além disso, estão certas as pessoas em reivindicar o referido benefício, uma vez que as mesmas contribuem com a CIP – Contribuição para a Iluminação Pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)

Vereador
PROTOCOLO Nº 01021/2008